Дело № 1-89/2021 

УИД № 59RS0040-01-2021-000571-12

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

23 марта 2021 года город Чайковский

Чайковский городской суд Пермского края в составе судьи Сидорова Р.В.,

при секретаре судебного заседания Бабиковой М.А.,

с участием государственного обвинителя Кунгурова С.Б.,

подсудимого ФИО1,

защитника Рябова В.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

данные изъяты>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина России, с основным общим образованием, женатого, на иждивении имеющего одного малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, военнообязанного, работающего в ООО 

<

данные изъяты>» 

<

данные изъяты>, несудимого,

под стражей по настоящему делу не содержащегося,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее УК РФ),

установил:

26 января 2021 года в дневное время ФИО1 имея умысел на незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотического средства, находясь у себя дома по адресу 

<

адрес> края осуществил заказ вещества содержащего в своем составе наркотическое средство – 

<

данные изъяты> массой 0,434 грамм посредством информационно-телекомуникационной сети «Интернет», используя приложение «

<

данные изъяты>», установленный в его мобильном телефон, оплатив за него 1427 рублей. 

Затем 26.01.2021 в период с 12:01 до 14:24 часов, прибыл к месту, используемом в качестве тайника в садоводческое товарищество № «

<

данные изъяты>» совхоза «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, где около пня дерева породы береза, незаконно приобрел предназначенное именно для него наркотическое средство – 

<

данные изъяты> в значительном размере, массой 0,434 грамма, после чего около 16:15 часов 26 января 2021 года в районе автобусной остановки, расположенной на 2 км автодороги «

<

данные изъяты>» 

<

адрес> был задержан в салоне автомобиля «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак № регион сотрудниками полиции и доставлен в Отдел МВД России по Чайковскому городскому округу по адресу: 

<

адрес>.

26 января 2021 года в период времени с 17:06 до 17:29 часов в ходе личного досмотра, сотрудниками полиции было обнаружено наркотическое средство - 

<

данные изъяты>, в значительном размере, массой 0,434 грамм, которое ФИО1 умышленно незаконно хранил при себе на территории 

<

адрес> без цели сбыта до момента изъятия из незаконного оборота.

По ходатайству государственного обвинителя, показания ФИО1 данные в ходе предварительного следствия, оглашены в судебном заседании в связи с отказом подсудимого от дачи показаний, согласно которым что он периодически употребляет наркотическое средство - 

<

данные изъяты>. 26.01.2021 в дневное время он находился у себя в квартире, по адресу: 

<

адрес>, решил приобрести наркотик - 

<

данные изъяты> для личного употребления. Для покупки данного наркотика он со своего мобильного телефона марки «

<

данные изъяты>», в котором установлена его sim-карта оператора сотовой связи «

<

данные изъяты>» с абонентским номером № посредством сети интернет через установленное приложение «

<

данные изъяты>» зашел на торговую площадку «

<

данные изъяты>» под своим логином «

<

данные изъяты>», где зашел на сайт магазина «

<

данные изъяты>». В прайсе указанного магазина он выбрал «

<

данные изъяты>», 0,5 грамм наркотического средства «

<

данные изъяты>». Оплата в данном магазине за указанный наркотик производится в криптовалюте. Для этого ему был предоставлены различные обменники, из которых он выбрал «

<

данные изъяты>». Далее, для оплаты ему был предоставлен номер банковской карты №. После чего он через приложение «

<

данные изъяты>», установленное в его телефоне, со своей банковской карты № банка «

<

данные изъяты>» осуществил денежный перевод в размере 1477 рублей, в том числе с учетом комиссии в размере 50 рублей на указанную карту обменника, тем самым совершил денежный обмен на криптовалюту в сумме 0,00049749 

<

данные изъяты>. Денежные средства в криптовалюте были переведены на его личный счет, который был ему присвоен при совершении регистрации при вводе вышеуказанного пароля и логина. Полученная денежная сумма в криптовалюте автоматически на данной торговой площадке продавцом наркотика была переведена на неизвестный ему счет. После проведения оплаты и подтверждения оплаты за наркотик ему в интернет - магазине пришло подробное описание и два фотоизображения тайника - закладки с наркотиком, в том числе координаты тайниковой закладки. Затем по указанным координатам, приехал в садоводческое товарищество № «

<

данные изъяты>», где находился тайник с наркотиком, подошел к одному из садовых участков и у пня, руками разрыхлил снег и нашел закладку с наркотиком в виде свертка из изоленты желтого цвета. Данный сверток он убрал в карман своей куртки. После этого он через приложение «

<

данные изъяты>» вызвал такси, при посадке в который был задержан сотрудниками полиции, и доставлен в отдел полиции, где в присутствии понятых в ходе личного досмотра у него было обнаружено и изъято: сверток обмотанный клейкой лентой желтого цвета, внутри которого находилась фольга, в которой находился полимерный пакет с кристаллообразным (комкообразным) веществом светлого цвета, которое являлось наркотическим средством - мефедрон, которое было им приобретено при указанных событиях, а также его сотовый телефон марки «

<

данные изъяты>» с sim-картой оператора сотовой связи «

<

данные изъяты>» с абонентским номером №. Изъятое имущество и вещество (наркотик) было упаковано и опечатано. Затем он дал подробное объяснение сотрудникам полиции, добровольно показал место, где им была обнаружена закладка с наркотиком, а ходе обыска его квартиры добровольно выдал курительную трубку. Осознает, что незаконно приобрел и хранил наркотическое средство в значительном размере.

(л.д. 89-90)

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершении преступления признал полностью, в содеянном раскаялся, подтвердил показания данные им на предварительном следствии.

Из показаний свидетеля А.А.В., данных в ходе предварительного следствия и оглашенных судом с согласия сторон в связи с его неявкой в суд, следует, что он, являясь старшим оперуполномоченным ОКОН Отдела МВД России по Чайковскому городскому округу, 26.01.2021 в дневное время получил оперативную информацию о том, что молодой мужчина - наркопотребитель и житель 

<

адрес> собирается незаконно приобрести наркотическое средство посредством тайниковой закладки, которая находится на территории садоводческого товарищества (СНТ) № 

<

данные изъяты>». Согласно поступившей информации ими была составлена ориентировка, которая была передана сотрудникам ДПС ОВ ДПС ГИБДД Отдел МВД России по Чайковскому городскому округу Б.В.В., З.В.В., которые в этот день осуществлял скрытую работу, работали на автомобиле, не оборудованном проблесковыми маячками, без символики «

<

данные изъяты>», от которых через некоторое время поступила информация, что ими по ориентировке задержан молодой мужчина, у которого со слов последнего находилось наркотическое средство, был доставлен в отдел полиции. Задержанным оказался ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Затем в здании Отдела МВД России по Чайковскому городскому округу, в присутствии понятых был проведен личный досмотр ФИО1, в ходе которого у последнего в куртке был обнаружен и изъят сверток из изоленты желтого цвета. В свертке находился фрагмент фольги серебристого цвета, внутри которого находился полимерный пакет, внутри которого находилось вещество светлого цвета, предположительно являющееся наркотическим средством, мобильный телефон «

<

данные изъяты>» с установленной в телефоне sim-картой оператора сотовой связи «

<

данные изъяты>» с абонентским номером №, изъятое имущество было упаковано, опечатано. ФИО1 пояснил, что изъятое у него вещество является наркотическим средством – мефедрон, которое он приобрел посредством тайниковой закладки при помощи своего сотового телефона марки «

<

данные изъяты>». Оплату за наркотическое средство ФИО1 совершил со своей банковской карты банка «

<

данные изъяты>» в сумме 1477 рублей. Данное наркотическое средство ФИО1 приобрел для личного употребления. Затем, с согласия ФИО1 был проведен осмотр изъятого у последнего мобильного телефона, в котором содержались GPS координаты: 

<

данные изъяты> тайниковой закладки. С участием ФИО1 был проведен осмотр на территории садоводческого товарищества, где ФИО1 был обнаружен сверток, ФИО1 указал место тайниковой закладки - на пень породы береза, расположенного рядом с садовым участком садоводческого товарищества. Указанному месту соответствовали GPS координаты, сохраненные в телефона ФИО1. 

(л.д. 101-102)

Из показаний свидетеля Б.В.В. – инспектора ОГИБДД, данных в ходе предварительного следствия и оглашенных судом с согласия сторон в связи с его неявкой в суд, следует, что 26.01.2021 он нес службу совместно с З.В.В. в составе скрытого наряда в гражданской одежде, около 16:00 часов от сотрудников ОКОН Отдела МВД России по Чайковскому городскому округу им поступила ориентировка о незаконном приобретении наркотического средства посредством тайниковой закладки в районе СНТ № «

<

данные изъяты>», расположенном на границе с 

<

адрес>. Они приняли ориентировку и проследовали в сторону СНТ № «

<

данные изъяты>», где на обочине у автодороги заметили похожего по приметам молодого человека, который садился в автомобиль марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак № регион службы такси. Ими было принято решение проверить данного гражданина на нахождение у того запрещенных к обороту предметов и веществ. Данный молодой человек был задержан, им оказался - ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который пояснил, что при нем находится наркотик, который незаконно приобрел. ФИО1 был доставлен в Отдел МВД России по Чайковскому городскому округу, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где в присутствии двух был проведен личный досмотр ФИО1, в ходе которого в левом верхнем кармане куртки ФИО1 был обнаружен и изъят сверток из изоленты желтого цвета, с находящимся внутри фрагментом фольги серебристого цвета, внутри которого находился полимерный пакет с кристаллообразным веществом светлого цвета, мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>» с установленной в телефоне sim-картой оператора сотовой связи ПАО «

<

данные изъяты>» с абонентским номером №. Изъятое было упаковано, опечатано.

(л.д. 98-99)

Из показаний свидетеля Б.А.Н., данных в ходе предварительного следствия и оглашенных судом с согласия сторон в связи с его неявкой в суд, следует, что он работает водителем в службе «

<

данные изъяты>» - такси на автомобиле марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак № регион. 26.01.2021 около 16:00 часов ему поступил заказ по перевозке пассажира от автобусной остановки садоводческого массива «Майский» до жилого дома по 

<

адрес>. Подъехав на автобусную остановку, расположенную при выезде из г

<

адрес> со стороны микрорайона «

<

данные изъяты>» к нему сел молодой человек(ФИО1), который тут же был задержан сотрудниками ДПС. 

(л.д. 97)

Из показаний свидетеля Р.В.В., данных в ходе предварительного следствия и оглашенных судом с согласия сторон в связи с его неявкой в суд, следует, что 26.01.2021 около 17:00 часов он участвовал в качестве понятого при досмотре ранее незнакомого ему мужчины, который представился ФИО1, был проведен сотрудниками полиции в Отделе МВД России по Чайковскому городскому округу, по адресу: 

<

адрес>, у которого в левом верхнем кармане куртки был обнаружено и изъято сверток из изоленты желтого цвета, в котором находился фрагмент фольги серебристого цвета, внутри которого находился полимерный пакет с порошкообразным и комкообразным веществом светлого цвета, мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>» с установленной в телефоне sim-картой оператора сотовой связи ПАО «

<

данные изъяты>», изъятое было упаковано и опечатано.

(л.д. 96)

Из показаний свидетеля А.Р.О., данных в ходе предварительного следствия и оглашенных судом с согласия сторон в связи с его неявкой в суд, следует, что он дал аналогичные показания свидетелю Р.В.В.

(л.д. 103)

Согласно протокола личного досмотра от 26.01.2021 с прилагаемой фототаблиией следует, что 26.01.2021 в период с 17:06 до 17:29 часов, у ФИО1, в ходе личного досмотра, в Отделе МВД России по Чайковскому городскому округу, по 

<

адрес>, изъят фрагмент изоляционной ленты желтого цвета, в котором находился фрагмент фольги с полимерным пакетом, внутри которого находилось комкообразное вещество светлого цвета, мобильный телефон «

<

данные изъяты>» Imei: №, № с sim-картой оператора сотовой связи ПАО «

<

данные изъяты>» с абонентским номером №.

(л.д. 7-9)

Согласно справки об исследовании № от 28.01.2021 следует, что представленное на исследование вещество, массой 0,434 г. содержит в своем составе наркотическое средство - 

<

данные изъяты>

(л.д. 36-37)

Согласно протокола осмотра предметов от 11.02.2021 с прилагаемой фототаблицей осмотрен упаковочный материал в виде: свертка, выполненного из прозрачного полимерного материала желтого цвета на клейкой основе, свертка, выполненного из фрагмента фольги серебристого цвета и мешок, выполненный из прозрачного бесцветного полимерного материала с полосой красного цвета и застежка типа «зип лок» с наслоениями вещества белого цвета.

(л.д. 107-110)

Согласно заключения эксперта № от 10.02.2021 следует, что представленное вещество, массой 0,411 г, содержит в своем составе наркотическое средство 

<

данные изъяты>. 

(л.д. 78-79)

Согласно протокола осмотра предметов от 11.02.2021 с прилагаемой фототаблицей осмотрено вещество в виде комков неопределенной формы и порошка светлого цвета, являющееся наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон).

(л.д. 107-110)

Согласно протокола осмотра предметов от 26.01.2021 с прилагаемой фототаблицей осмотрен мобильный телефон «

<

данные изъяты>» Imei: №, № с sim-картой оператора сотовой связи ПАО «

<

данные изъяты>» с абонентским номером №, где установлено приложение «

<

данные изъяты>», при помощи которого осуществляется «вход» на запрещенную торговую площадку в РФ - «

<

данные изъяты>» где имя пользователя ФИО1 записано в виде – 

<

данные изъяты>, обнаружена вкладка «мои заказы», при просмотре которых обнаружено: товар/услуга - «

<

данные изъяты>. Высокое качество 

<

данные изъяты> дата - «сегодня в 12:03», цена - «0.00067110 ВТС», кол-во - «0.5 г.», тип - «

<

данные изъяты>», клад - «

<

данные изъяты>», статус - «ожидает отзыва», описание к заказу - ««

<

данные изъяты>»: 

<

данные изъяты> прикреплено два фотоизображения со стрелкой местонахождения тайника, на одном из которых изображен торец дома из кирпичной клади, у которого имеется забор, пень, также на фотоизображении имеются GPS - координаты широта: №, долгота: №. В истории операций сохранена информация: «Дата сегодня в 12:03 - сумма - 0.0006711 ВТС примечание оплата заказа №: сегодня в 12:03 0.00049749 ВТС пополнение баланса через обменник 

<

данные изъяты>», обменник 

<

данные изъяты> банковская карта №: дата «сегодня» в 11:59, цена 1427 р.: количество 0.00049749 ВТC.

Также при осмотре телефона обнаружено приложение «

<

данные изъяты>», в истории которого имеются операции за 26.01.2021, а именно:

- 26.01.2021 в 12:01 час. произведен перевод денежных средств в размере 1477 рублей с банковской карты ФИО2 Visa №, описание - оплата товаров и услуг 

<

данные изъяты> банк:

- 26.01.2021 в 13:59, 14:24 час. произведен перевод денежных средств в размере 72 и 80 рублей с банковской карты ФИО2 Visa №, описание - оплата товаров и услуг 

<

данные изъяты>.

Кроме того, в телефоне установлено приложение 

<

данные изъяты>, в котором сохранена история заказов:

- поездка днем в 16:10 от СНД № 

<

адрес>:

- поездка днем в 15:53 от 

<

адрес> 

(л.д. 16-29)

Согласно протокола осмотра места происшествия от 26.01.2021 с прилагаемой фототаблицей, следует, что 26.01.2021. в период с 20:32 до 20:41 часов с участием ФИО1 осмотрена территория СНТ № «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, где обнаружен пень породы береза, расположенный согласно координатам GPS: №. Возле указанного пня имеется разрыхление снежного покрова, где со слов ФИО1 им была обнаружена тайниковая закладка с наркотическим средством.

(л.д. 30-32)

Согласно протокола обыска от 03.02.2021 следует, что в период времени с 16:45 до 17:15 часов 03.02.2021 в квартире ФИО1 по адресу: 

<

адрес> был проведен обыск, в ходе которого ФИО1 добровольно была выдана курительная трубка.

(л.д.65-71)

Согласно заключения эксперта № от 10.02.2021 следует, что на внутренней поверхности изделия содержится наркотическое средство - 

<

данные изъяты>. Определить массу наркотического средства не представляется возможным в виду недостаточного количества вещества.

(л.д.83-84)

Согласно протокола осмотра предметов от 11.02.2021 с прилагаемой фототаблицей осмотрено изделие, состоящее из полой трубки полимерного материала белого цвета и полой трубки из бесцветного прозрачного стекла, от которого исходит резкий запах. На внутренней поверхности изделия содержится наркотическое средство – 

<

данные изъяты>.

(л.д. 107-110)

Согласно протокола осмотра документов от 11.02.2021 с прилагаемой фототаблнцей следует, что осмотрена справка, предоставленная подозреваемым ФИО1, о денежном переводе за 26.01.2021 с банковской карты банка 

<

данные изъяты>» № (ФИО1) на банковскую карту № в сумме 1477,00 рублей.

(л.д. 104-105)

Исследовав и оценив имеющиеся по делу доказательства в их совокупности, суд считает вину подсудимого ФИО1 в совершении преступления установленной, доказанной. При этом в основу приговора суд кладет показания свидетелей А.А.В., Б.В.В., Б.А.Н., Р.В.В., А.Р.О., данные ими в ходе предварительного следствия, которые соответствуют друг другу, фактическим обстоятельствам дела, подтверждаются протоколами личного досмотра, обыска, осмотра места происшествия, предметов, заключениями экспертов, а также показаниями самого подсудимого, данные им на предварительном следствии и в судебном заседании.

Заключения экспертов получены в соответствии с требованиями действующего уголовно-процессуального законодательства, порядок и производство указанных экспертиз соблюдены, заключения экспертов соответствует требованиям ст. 204 УПК РФ, в них приведены выводы по поставленным перед экспертом вопросам и их обоснование. Заключения экспертов мотивированы и сомнений у суда не вызывают.

У суда нет оснований не доверять показаниям свидетелей А.А.В., Б.В.В., Б.А.Н., Р.В.В., А.Р.О., изобличивших подсудимого ФИО1 в совершении преступления, так как они последовательны, подтверждают и взаимно дополняют друг друга. Причин для оговора подсудимого, заинтересованность указанных лиц в привлечении ФИО1 к уголовной ответственности, так же как и причин для самооговора подсудимого судом не установлено. Существенных противоречий, дающих основания сомневаться в правдивости показаний свидетелей не установлено.

Оснований не доверять показаниям подсудимого, данные им на предварительном следствии у суда не имеется, поскольку они последовательные, подробные, даны неоднократно с участием защитника, в связи с чем суд кладет их в основу приговора. Сведений, указывающих, что данные показания подсудимым были получены с нарушением закона, не имеется, суду не представлено. 

Приведённые выше доказательства относимы, допустимы, а в совокупности достаточны для правильного разрешения уголовного дела.

В судебном заседании судом бесспорно установлено и не оспаривается сторонами, что 26 января 2021 года через-интернет магазин ФИО1 приобрел и незаконно хранил на территории 

<

адрес> края без цели сбыта предназначенное именно для него наркотическое средство – 

<

данные изъяты> общим весом 0,434 грамм, в значительном размере.

О наличии прямого умысла совершения преступления у подсудимого ФИО1 свидетельствуют его конкретные действия, направленные на незаконное приобретение наркотического средства, а также последующего его хранения, что подтверждается собственными показаниями подсудимого данные им на предварительном следствии, подтвержденные в судебном заседании. 

В соответствии со Списком № 1 наркотических средств и психотропных веществ, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года «Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», 

<

данные изъяты> включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень, относятся к наркотическим средствам, оборот которых на территории Российской Федерации запрещен.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 1 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» размер 

<

данные изъяты> включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень, массой 0,434 грамма является значительным. 

В связи с изложенным, суд квалифицирует действия ФИО1 по ч. 1 ст. 228 УК РФ, как незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере.

Оснований для освобождения подсудимого от уголовной ответственности не имеется, за совершённое преступления ему должно быть назначено справедливое наказание.

ФИО1 не судим, совершил преступление небольшой тяжести, вину в преступлении признал полностью, в содеянном раскаялся, по месту жительства и работы характеризуется положительно.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого, в соответствии с п.п. «г, и» ч.1 ст. 61 УК РФ суд признает наличие малолетнего ребенка у виновного, активное способствование раскрытию и расследованию преступления. Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого судом не установлено.

При назначении наказания подсудимому, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершённого преступления, обстоятельства дела и данные о личности, а также влияние наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи. 

Учитывая изложенное, суд считает, что наказание ФИО1 должно быть назначено в виде исправительных работ, что будет способствовать целям назначения наказания и исправления ФИО1

Исключительных обстоятельств, связанных с целью и мотивом совершенного преступления, либо с поведением подсудимого во время совершения преступления и после его совершения, существенно уменьшающих степень общественной опасности содеянного им, позволяющих применить положения ст. 64 УК РФ, а также оснований для условного осуждения с применением ст. 73 УК РФ, не имеется. 

В силу установленных судом обстоятельств совершения ФИО1 преступления небольшой тяжести оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ, предусматривающей изменение категории преступления на менее тяжкую, не имеется.

В соответствии со статьёй 132 УПК РФ, принимая во внимание, что подсудимый ФИО1 по окончании ознакомления с материалами уголовного дела в соответствии с положениями статьи 315 УПК РФ заявил ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке принятия судебного решения – постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, настаивал на рассмотрении уголовного дела в особом порядке, который был прекращён по ходатайству государственного обвинителя, то есть не по инициативе подсудимого, суд считает возможным не возлагать на подсудимого ФИО1 обязанность по возмещению процессуальных издержек.

Вопрос о приобщённых к уголовному делу вещественных доказательствах должен быть решён в соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ. 

Руководствуясь ст. ст. 296-304, 307-310 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ и назначить ему наказание в виде исправительных работ на срок 1 год с удержанием 10 % из заработной платы в доход государства.

До вступления приговора в законную силу меру пресечения ФИО1 оставить прежнюю в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства: 

- мобильный телефон «

<

данные изъяты>» imei: №, № sim-картой оператора сотовой связи ПАО «

<

данные изъяты>» с абонентским номером 

<

данные изъяты> – вернуть осужденному ФИО1;

- справку о денежном переводе за 26 января 2021 года с банковской карты банка «

<

данные изъяты>» № на банковскую карту № в сумме 1477 рублей – хранить в материалах уголовного дела в течение всего срока его хранения;

-изделие, содержащее наркотическое средство – тетрагидроканнабинол; вещество в виде комков неопределенной формы и порошка светлого цвета, являющееся наркотическим средством 

<

данные изъяты>, массой 0,389 грамм; упаковочный материал в виде свертка, выполненного из прозрачного полимерного материала желтого цвета на клейкой основе, свертка, выполненного из фрагмента фольги серебристого цвета и мешок, выполненный из прозрачного бесцветного полимерного материала с полосой красного цвета и застежка типа «зип лок» с наслоениями вещества белого цвета хранящиеся в камере хранения наркотических средств Отдела МВД России по Чайковскому городскому округу – уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Пермский краевой суд через Чайковский городской суд в течение десяти суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осуждённый вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: подпись

«КОПИЯ ВЕРНА»

подпись судьи __________________________

Секретарь судебного заседания отдела обеспечения судопроизводства по уголовным делам Чайковского городского суда Пермского края 

ФИО3

«_____» _____________ 2021 г

Приговор ___ вступил в законную силу _____________

Подлинный документ подшит в деле № 1-89/2021

УИД № 59RS0040-01-2021-000571-12

Дело находится в производстве